
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτο-

βουλίας του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Ίδρυση μονοθέσιου δημοτικού σχολείου στο Κα-

τάστημα Κράτησης Κορυδαλλού Ι.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108180 ΕΞ 2021 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Αυτοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτο-

βουλίας του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 

του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-

ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 144659ΕΞ2020/17.12.2020 από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πι-

στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 

του Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-

βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 

6ΓΣ1Η-41Τ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

8. Το υπό στοιχεία 91366ΕΞ2021/22.07.2021 έγγραφο 

της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργού Οικονο-

μικών, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 

ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο, τριών (3) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Νο-

μοθετικής Πρωτοβουλίας του Υπουργείου Οικονομικών 

κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021, προκειμένου 

να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 

και ειδικότερα για την υποστήριξη των υπηρεσιακών 

ενεργειών που θα προκύψουν κατά την οργάνωση και 

έναρξη λειτουργίας της υπό σύσταση Υπηρεσίας Συντο-

νισμού του άρθρου 38 του ν. 4622/2019 μετά και από 

την υπ’ αρ. 131051/17-11-2020 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών.

9. Το υπό στοιχεία 96402ΕΞ2021/03.08.2021 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 97958ΕΞ2021/06.08.2021 απόφα-

ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 

στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας του Υπουργείου 

Οικονομικών (ΑΔΑ:6ΜΥ7Η-ΨΟ1).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ (2.200 

€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 

πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογα-

ριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών του 

τρέχοντος έτους, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, για τρείς (3) υπαλλήλους του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Νομοθετικής Πρωτοβουλίας του 

Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα 

από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως τις 31-12-2021 και για μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε ένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4265

57137

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.15 20:26:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57138 Τεύχος B’ 4265/15.09.2021

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και επιπλέον υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργού Οικονομικών και στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέ-
λεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παράδοση 
του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύ-
θυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη 
της Προϊσταμένης του ανωτέρω Αυτοτελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2021

  Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

Αριθμ. Φ,10/ΚΓ/108991/Δ1 (2)

    Ίδρυση μονοθέσιου δημοτικού σχολείου στο Κα-
τάστημα Κράτησης Κορυδαλλού Ι. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 

Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδια-
κής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις.» (Α 254).

2) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 2776/1999 (Α’ 291) «Σωφρονιστικός Κώδικας».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Τις διατάξεις της παρ. ιβ του άρθρου 20 και του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

6) Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7) Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

8) Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9) Τις διατάξεις του π.δ. 02/2021 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Β’ 33) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή».

11) Την υπό στοιχεία Υ 70/2020 υπουργική απόφαση 
(Β’ 4805) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

12) Την υπ’ αρ. 80/18-07-2019 (Β’ 3058) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Προστασίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου».

13) Την υπ’ αρ. 5922/27-04-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

14) Το υπ’ αρ. 98/26-04-2021 αίτημα της Διευθύντριας 
Εκπαιδευτικών Μονάδων του Καταστήματος Κράτησης  
Κορυδαλλού Ι.

15) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/460/84680/Β1/13-07-2021 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
την υπ’ αρ. 170108/Β3/16.12.2020 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ:ΩΨΧΞ46ΜΤΛΗ-ΚΙΕ)

16) Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 1980€ ετησίως και 600€ περίπου για το 2021 
από τη χορήγηση Επιδόματος Ευθύνης του Εκπαιδευτι-
κού-Προϊσταμένου στο Μονοθέσιο Δημοτικό Σχολείο 
που ιδρύεται από το σχολικό έτος 2021-2022 στο Κατά-
στημα Κράτησης Κορυδαλλού Ι. Η δαπάνη θα καλυφθεί 
από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. (Ομάδα 
των ΑΛΕ της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1019-206-
0000000) εντός των ορίων του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση από το σχολικό έτος 2021-2022 του 19ου 
Μονοθέσιου Δημοτικού Σχολείου Κορυδαλλού στο Κα-
τάστημα Κράτησης Κορυδαλλού Ι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Σεπτεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Παιδείας
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Υφυπουργός Προστασίας
του Πολίτη

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ    
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042651509210002*


